Legislativo 

Fazendo uso da presente mensagem encaminhamos à essa Casa de 

Legislativa, o incluso Projeto de Lei que propõe criação de nova Fonte de recurso, 

novas atividades e abertura de Crédito Especial no Orçamento Geral do Município no 

valor de R$ 345.873,72 (trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos e setenta e três 

reais e setenta e dois centavos), com recursos de Excesso de Arrecadação de Fonte 

de recurso vinculada, junto a Secretaria de Assistência Social. 

Em cumprimento a Portaria nº 378, de 07 de maio de 2020, onde dispõe 

sobre repasse de recurso extraordinário do financiamento Federal do Sistema Único de

[...]

Contando com a aprovação do Projeto de Lei ora apresentado, 

antecipamos agradecimentos. 

Gabinete do Prefeito, 18 de ju 

PROJETO DE LEI N° 416 /2020 

Autoriza o Executivo Municipal a abrir Crédito Especial no 
exercício de 2020, no valor de R$ 345.873,72 (trezentos e 
quarenta e cinco mil oitocentos e setenta e três reais e 
setenta e dois centavos. 

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal alterar o Programa da Lei nº 5.033/201 7 e 
alterações posteriores do PPA (Plano Plurianual) do período 2018/2021, conforme segue: 

Pro rama Valor R$ 
0022 345.873,72 

Art.